
  

  1 

 

1. Empírová slavnost 

Zdroj: informuji.cz ● 19. 7. 2020 

Odkaz: https://www.informuji.cz/akce/msz/145963-empirova-slavnost/ 

..., ruského cara a anglických a francouzských diplomatů. V podvečer zahájíme v oranžerii empírové soirée, slavnost s 
dobovou hudbou, tancem a ukázkou módy. Ve spolupráci se Slezskou univerzitou nabídneme v rámci cyklu Čtvero 
ročních období také... 

 

2. Zajímavosti z regionů (Ostrava) 

Zdroj: ČT1 ● 19. 7. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1187758204-zajimavosti-z-regionu-
ostrava/420231100232029-zajimavosti-z-regionu 

....  Ondřej Durczak vydal několik publikací, ve kterých se zabývá proměnou městské i industriální krajiny nejenom 
Ostravska.  -Mám to štěstí, že jsem na Institut tvůrčí fotografie nejenom studoval, pracuji tady, mám tady vlastní 
kancelář.  To jsou... 

 

3. Fotografických škol tu máme příliš, míní Vladimír Birgus 

Zdroj: iumeni.cz ● 18. 7. 2020 

Odkaz: https://www.iumeni.cz/clanky-recenze/umeni-a-design/idnes-cz-umeni-a-design/fotografickych-
skol-tu-mame-prilis-mini-vladimir-birgus/ 

...Fotografických škol tu máme příliš, míní Vladimír Birgus  Čtvrté patro pražského Domu U Černé Matky Boží obsadily 
snímky studentů i absolventů Institutu tvůrčí fotografie. Už třicet let jej na Slezské univerzitě v Opavě vede profesor... 

 

4. Fotografických škol tu máme příliš, míní Vladimír Birgus 

Zdroj: idnes.cz/kultura ● 18. 7. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/kultura/vytvarne-umeni/vladimir-birgus-rozhovor-institut-tvurci-fotografie-
30-let-vyroci-vystava-slezska-univerzita-opava.A200716_120644_vytvarne-umeni_kiz 

...Fotografických škol tu máme příliš, míní Vladimír Birgus  Čtvrté patro pražského Domu U Černé Matky Boží obsadily 
snímky studentů i absolventů Institutu tvůrčí fotografie. Už třicet let jej na Slezské univerzitě v Opavě vede profesor... 

 

5. Fotografických škol tu máme příliš 

Zdroj: MF Dnes - Vysočina ● 18. 7. 2020 



  

  2 

...Fotografických škol tu máme příliš  Čtvrté patro pražského Domu U Černé Matky Boží obsadily snímky studentů i 
absolventů Institutu tvůrčí fotografie. Už třicet let jej na Slezské univerzitě v Opavě vede profesor Vladimír Birgus.  Pár... 

 

6. Začátek okouzlení či případ tajemného Ehrenhafta. Po čem pátrá hokejový historik 

Zdroj: idnes.cz/hokej ● 18. 7. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/hokej/reprezentace/tomas-kucera-historie-hokeje-
rozhovor.A200716_162619_reprezentace_rou?zdroj=top 

... tom turnaji nastoupil ke dvěma zápasům. Ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě jsme si nejdřív mysleli, že by 
se mohl jmenovat Erwin. Dokonce jsem se do Ameriky dovolal synovi toho Erwina, který sice potvrdil, že jeho táta 
sportoval... 

 

7. Lucie Zet, Všechno mít 

Zdroj: ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 17. 7. 2020 

... univerzitě v Opavě a já doufám, že se tato zkušenost promítne brzy také do jejích textů. Dnes tedy první autorská 
vlaštovka, písnička s názvem Všechno mít.   Autor: autor: || autor: | Milan Bátor ... 

 

8. Studio ČT24 

Zdroj: ČT24 ● 17. 7. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10101491767-studio-ct24/220411058310717 

...: Dopad koronavirové krize na ekonomiku  Hosté: Daniel Takáč, moderátor ČT (živý vstup)  Pavel Tuleja, rektor 
Slezské univerzity (živý vstup)  Lucie Botorová redaktorka ČT (živý vstup)  Ivana Vrtalová místostarostka, Trojanovice 
(živý vstup... 

 

9. Univerzita má zbrusu nový obor, dentální hygienu 

Zdroj: Karvinský deník ● 17. 7. 2020 

...Univerzita má zbrusu nový obor, dentální hygienu  Opava Letos v květnu získala Slezská univerzita, 
konkrétně Fakulta veřejných politik v Opavě, akreditaci na nový tříletý bakalářský program Dentální 
hygiena. Kromě Opavy se dá u nás tento... 

 

10. region ZAUJALO NÁS 

Zdroj: Moravskoslezský deník ● 17. 7. 2020 



  

  3 

...region ZAUJALO NÁS  Univerzita má nový obor  V květnu získala Slezská univerzita, Fakulta veřejných politik v 
Opavě, akreditaci na nový tříletý bakalářský program Dentální hygiena. Přihlášky lze podávat do 31. července.  Rybáři 
zařídili... 

 

11. Univerzita má zbrusu... 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 17. 7. 2020 

... studuje v prezenční formě. (ber)  Obor Dentální hygiena je tříletý a studuje se v prezenční formě. Foto: archiv Slezské 
univerzity Opava  ... 

 

12. region ZAUJALO NÁS 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 17. 7. 2020 

... Fakulta veřejných politik v Opavě, akreditaci na nový tříletý bakalářský program Dentální hygiena. Kromě Opavy se 
dá u nás tento obor na vysoké škole studovat jen v Praze a Brně. „Absolventi programu Dentální hygiena nacházejí 
stálé uplatnění na... 

 

13. Jak Češi propadli kouzlu hokeje 

Zdroj: MF Dnes - Vysočina ● 17. 7. 2020 

... nehrál, jen na tom turnaji nastoupil ke dvěma zápasům. Ve spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě jsme si 
nejdřív mysleli, že by se mohl jmenovat Erwin. Dokonce jsem se do Ameriky dovolal synovi toho Erwina, který sice 
potvrdil, že jeho táta... 

 

14. NA ŠTENDRU 

Zdroj: Marianne Bydlení - Speciál ● 16. 7. 2020 

... jistotu, že ji má kočka Juki neohryže.  Zuzana Veselá  Redaktorka a fotografka lifestylových magazínů Marianne 
Bydlení, Venkov a styl. V současné době dokončuje studia na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě, ve volném čase tvoří, 
fotí, žije... 

 

15. Do konce července se můžete přihlásit na bakalářskou Dentální hygienu v Opavě 

Zdroj: denik.cz ● 15. 7. 2020 

Odkaz: https://doporucujeme.denik.cz/doporucujeme/slezska-uni2.html 

...Do konce července se můžete přihlásit na bakalářskou Dentální hygienu v Opavě  15.7.2020  Fakulta veřejných politik 
v Opavě letos v květnu získala akreditaci pro nový tříletý bakalářský studijní program Dentální hygiena. Opava se tak 
stala... 



  

  4 

16. Studenti baví lidi stand-upem 

Zdroj: Region Opavsko ● 14. 7. 2020 

...Studenti baví lidi stand-upem  OPAVA  Potkali se na Slezské univerzitě, dnes mají svůj vlastní stand-up comedy pořad 
s názvem PoPlach. Studenti Jakub Plaskura a Adam Poštolka založili skupinu, která baví publikum svým černým 
humorem a... 

 

17. poslušně hlásím... 

Zdroj: Region Opavsko ● 14. 7. 2020 

... běžný život za komunismu. V rozhovoru s dnešním vedoucím Institutu tvůrčí fotografie si povídáme i o tom, jak ho v 
Bulharsku zavřeli do vězení, protože ho považovali za špiona.  Další bombastické zprávy najdete v aktuálním vydání 
REGI- ONu... 

 

18. Komunisté mě zavřeli v Bulharsku, protože mě považovali za špióna, 

Zdroj: Region Opavsko ● 14. 7. 2020 

...Komunisté mě zavřeli v Bulharsku, protože mě považovali za špióna,  Rubrika: ROZHOVOR říká vedoucí Institutu 
tvůrčí fotografie v Opavě Vladimír Birgus  Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě slaví významné výročí - 
letos si... 


